



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	7.228.500,00	8.254.543,96	-1.026.043,96
RECEITA TRIBUTÁRIA	195.500,00	210.690,07	-15.190,07
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	230.000,00	242.927,77	-12.927,77
RECEITA PATRIMONIAL	30.800,00	55.406,02	-24.606,02
RECEITA DE SERVIÇOS	49.100,00	27.657,64	21.442,36
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	6.658.000,00	7.646.322,45	-988.322,45
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	65.100,00	71.540,01	-6.440,01
RECEITAS DE CAPITAL	517.750,00	734.500,00	-216.750,00
ALIENAÇÃO DE BENS	20.000,00	91.000,00	-71.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	497.750,00	643.500,00	-145.750,00
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-746.250,00	-826.641,21	80.391,21
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-746.250,00	-826.641,21	80.391,21
SUBTOTAL	7.000.000,00	8.162.402,75	-1.162.402,75
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	-1.162.402,75

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	7.064.061,13	6.946.375,10	117.686,03
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	3.950.417,92	3.865.722,24	84.695,68
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	3.113.643,21	3.080.652,86	32.990,35
DESPESAS DE CAPITAL	696.190,76	690.935,07	5.255,69
INVESTIMENTOS	629.177,22	625.446,53	3.730,69
INVERSÕES FINANCEIRAS	36.000,00	36.000,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	31.013,54	29.488,54	1.525,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	7.760.251,89	7.637.310,17	122.941,72
SUPERÁVIT	0,00	525.092,58	0,00
TOTAL	0,00	0,00	-402.150,86